
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

Decisione a contrarre per l’ affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), Decreto Lgs 
36/2023, fruizione webinar ITALIA SCUOLA.IT: CIG: Z963CCBCAA

 Decisione  n. 56  del 11/10/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  19/11/1923 n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  patrimonio  e  la  contabilità
generale dello Stato;

VISTA La Legge  7/8/1990 n.  241 “nuove  norme in  materia  di  procedimento amm.vo e  diritto  di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA La  Legge  15/3/97  n.  59  concernente  delega  al  governo  per  il  conferimento  di  funzioni  e
compiti  alle  Regioni  e  EE.LL.  per  la  riforma  della  P.A.  e  per  la  semplificazione
amministrativa;

TENUTO 
CONTO

che, ai sensi dall’art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs 36/2023 le stazioni appaltanti possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore alle soglie
di rilevanza  europea;

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA La  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n  02/011  del  06/02/2019  concernente  limiti  e  criteri
dell’Attività Negoziale;

VISTA La  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  04/034  del  24/06/2019  che  ha  approvato  il
“Regolamento Acquisti Sotto Soglia”, in applicazione alla Delibera n. 02/011 del 06/02/2019;

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2023  approvato con delibera n. 1 del 18/01/2023;
VISTA La necessità di formare il personale amministrativo in merito a: TFR telematico del personale

della Scuola ponendo particolare attenzione al quadro normativo;
DATO ATTO Che Italia Scuola ha organizzato un Webinar dove vengono illustrati e approfonditi argomenti

in merito;
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività amministrativa 
VISTA La disponibilità finanziaria

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di procedere all’affidamento diretto  relativo alla partecipazione al WEBINAR  , da parte del personale 
Amministrativo di questoIC

Gestito da :

Gruppo Spaggiari Parma S.p.A.
Via Bernini 22/A - 43126 Parma
P.IVA 00150470342

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004845 - 11/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83300b@pec.istruzione.it


- che la fattura venga  intestata a: ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA, VIA DANTE 3, 
PALMANOVA, C.F. 90011210300 , codice univoco di fatturazione UFN5FZ , CIG Z963CCBCAA

- Che la spesa sia imputata alla  scheda P04.1  “Formazione del personale” al 3.5.1  per un importo pari ad
€ 88,00  esente IVA;

- di  disporre  che  il  pagamento  avvenga  solo  previa  presentazione  di  fattura  elettronica,  constatata  la
regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 94 del D.Lgs.  36/2023 di carattere
generale (autodichiarazione) e speciale (DURC);

- di nominare il  Matteo Tudech quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.  15 del Dlgs
n.36/2023  e quale Direttore dell’Esecuzione che ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs 196/2003 i
dati personali forniti dai soggetti saranno oggetto di trattamento finalizzato agli adempimenti connessi
all’espletamento  della  procedura  selettiva  e  tali  dati  potranno  essere  comunicati,  per  le  medesime
esclusive  finalità,  a  soggetti  cui  sia  riconosciuta,  da  disposizioni  di  Legge,  la  facoltà  di  accedervi.
Titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico, Matteo Tudech; il DPO è l’avv. Rubinato;

- di pubblicare la presente decisione, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto
dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, sul sito web dell’Istituto all’indirizzo
www.icpalmanova.edu.it nella sez. “Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti.

allegato: modulo di adesione al webinar

Il  Dirigente Scolastico 
 Matteo TUDECH

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004845 - 11/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2023-10-11T12:16:58+0200
	Matteo Tudech




